Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
VEÍCULOS LEVES E MAQUINÁRIO DAS MARCAS NEW HOLLAND, CATERPILLAR,
MASSEY FERGUSON, CHEVROLET E TOYOTA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM MAIOR
DESCONTO NA TABELA DER PARA MAQUINÁRIO E DAS MONTADORAS, CHEVROLET
E TOYOTA PARA OS VEÍCULOS LEVES, PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL E
CONVENIADOS, ASSIM COMO NOS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS
DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO, CONFORME DESCRIÇÃO,
ESPECIFICAÇÃO E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
SOLICITADO PELA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA.

Aos 18 dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete0, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura de
Piranguinho, foi realizada a reunião de Classificação e Habilitação do processo acima identificado. Presentes a
PREGOEIRA Luciana Cristina Ribeiro e equipe de apoio a Chefe de Licitação Daiane Sene, o Coordenador
Geral de Manutenção e Transportes o Sr. Antônio Mauro Ferreira. Credenciaram-se para o presente pregão as
empresas: EDSON ROBERTO D MARTINS, neste ato representada por seu representante legal Sr. Edson
Roberto D´Martins,  TRATORVALE POUSO ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP, neste ato
representada por seu representante legal o Sr. Hugo Cezar Marques Estevez e SUPREMA MÁQUINAS
PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Paulo Henrique de
Carvalho. Os envelopes de propostas foram abertos e os preços foram lançados no Mapa de lances.
Transcorrida a fase de lances, o preço final para a empresas foram os seguintes: TRATORVALE POUSO
ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – EPP, lote 01 – R$135,00 (serviços) e 17% porcentagem de
desconto da tabela da montadora; lote 03 – R$ 135,00 (serviços) e 20% porcentagem de desconto da tabela
da montadora; SUPREMA MÁQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA, lote 02 – R$ 134,50 (serviços) e
18% porcentagem de desconto da tabela da montadora; EDSON ROBERTO D MARTINS: lote 04: R$
90,00 (serviço) e 12% porcentagem de desconto da tabela da montadora e lote 05 R$ 100,00 (serviço) e
10% porcentagem de desconto da tabela da montadora. Dando prosseguimento ao certame o envelope de
documentação foi aberto e seu conteúdo foi rubricado por todos os presentes e após análise as empresas foram
consideradas habilitadas. As licitantes abrem mão do prazo recursal. A pregoeira Adjudica a empresa apta para
fornecer o item ora licitado à Administração. O processo será encaminhado para parecer jurídico. A presente
decisão fica sujeita á Homologação do Sr. Chefe do Executivo. Nada mais havendo a considerar, após lida e
achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Luciana Cristina Ribeiro                Daiane Sene                      Antônio Mauro Ferreira
Pregoeira                                                                 Chefe de licitação                   Setor de Transportes

EDSON ROBERTO D MARTINS

TRATORVALE POUSO ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – EPP

SUPREMA MÁQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA